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PROTOKÓŁ NR 28/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 25 maja 2021 r. 
  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 16.30 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor CPOW w Chojnie Lidia Tomin oraz 
naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym 
obradowania poprowadził przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym tematem 
posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie oraz zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji 
finansowej Szpitala Powiatowego w Gryfinie, a także Monitorowanie pracy i zadań 
realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie i w Chojnie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 27 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 26/21 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  
 

I. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie za 2020 r. 
(druk nr 1/XXVIII);  

 
Ad. 5 Monitorowanie pracy i zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Gryfinie i w Chojnie. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że wszyscy otrzymali materiał 
pn. „Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie działalność w okresie od 01.01.2020 r.  
do 31.12.2020 r. (druk nr 1/XXVIII). W odniesieniu do tabeli w punkcie 2.2 zapytał skąd 
pochodzą środki przyznane na finansowanie działań na rzecz osób bezrobotnych  
i pracodawców? Skąd różnica między otrzymanymi środkami a wydatkowanymi środkami? 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Szwajczuk  
w odpowiedzi odniosła się do tabeli zamieszczonej w punkcie 2.1 środki przyznane na 
finansowanie działań na rzecz bezrobotnych i pracodawców w roku 2020. Urząd pracy w 
2020r. otrzymał środki z różnych źródeł, przy czym głównie środki pochodziły z Funduszu 
Pracy  z przeznaczeniem na finansowanie działań w ramach Tarczy Antykryzysowej COVID-
19. Urząd wnioskował o te środki sukcesywnie i w miarę potrzeb zgłaszanych przez 
przedsiębiorców, stąd nieco wyższe środki przyznane niż wydatkowane na realizację 
wniosków przedsiębiorców. Pracodawcy mogli składać wnioski o dofinansowanie kosztów 
m.in. wynagrodzenia swoich pracowników. Kwota przyznana na realizację tych wniosków 
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nie została wydatkowana głównie w ramach środków z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w projekcie dla osób do 30 roku życia, przyznawanych na podstawie odpowiedniego 
algorytmu. Wynikało to ze stosunkowo niewielkiej liczby wniosków składanych przez 
przedsiębiorców.  Niewykorzystane środki z Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczą 
projektów realizowanych w latach 20-2022 stąd znajdują się w puli środków 
wykorzystywanych przez te trzy lata i mogą zostać wykorzystane w latach następnych. 
Natomiast środki niepochodzące ze źródeł europejskich to kwota przyznawana decyzją 
finansową na dany rok pozostająca do wykorzystania w ramach konkretnego roku 
budżetowego. 
 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie 
Małgorzata Szwajczuk. 
Do wideokonferencji dołączyła Radna Joanna Kostrzewa (4+1=5). 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2020” (druk nr 2/XXVIII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że „Program współpracy Powiatu Gryfińskiego z  organizacjami pozarządowymi 
oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” został 
przyjęty w dniu 28 listopada 2019 r. uchwałą nr XII/83/2019 Rady Powiatu w Gryfinie. 
Niniejsze sprawozdanie obrazuje sfery aktywności społecznej organizacji pozarządowych  
w realizacji zadań publicznych, wskazując na obszary, w których Powiat Gryfiński dostrzega 
w NGO partnera. Były to działania prowadzone podczas pandemii stąd nie wszystkie 
działania mogły być zrealizowane przez organizacje, co zostało opisane w sprawozdaniu. 
Zapisany w Programie Współpracy zakres współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2020 roku obejmował w szczególności zagadnienia z obszarów:  
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
2) kultury i sztuki, 
3) turystyki i krajoznawstwa, 
4) ochrony i promocji zdrowia, 
5) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 
społeczeństwa, 
6) ratownictwa i ochrony ludności, 
7) pomocy społecznej, 
8) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
9) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Program był realizowany poprzez otwarte konkursy ofert, realizowane przez Wydział 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Wydział Organizacji i Informacji dla podmiotów 
NGO - nieodpłatna pomoc prawna, kultura i sztuka, sport. Nieodpłatna pomoc prawna 
realizowana była przez Stowarzyszenie „Iskierka”. Natomiast zadania z zakresu wspierania 
kultury i sztuki, kultury fizycznej, turystyki oraz ochrony i promocji zdrowia -  to zadanie 
zostało zrealizowane w około 50% ze względu na Covid-19. Koordynatorem zadań z zakresu  
pomocy społecznej był PCPR. W drodze otwartego konkursu ofert realizowano zadanie z 
zakresu rehabilitacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych - została wyłoniona organizacja 
Stowarzyszenie „Most”, które zrealizowało to zadanie. Był granty małe, które zostały 
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przyznane dla dwóch organizacji: „Hermes” i Parafii w Szczecinie. Pomimo szczerych chęci 
ze strony organizatorów zadanie nie zostało wykonane.  
Wspierano działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej: w Gryfinie oraz w Goszkowie. 
Dofinansowano sport, kulturę, rekreacje i turystykę osób niepełnosprawnych – zadanie 
realizowało PCPR. Kolejna rzecz to prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku 
Zdroju, Domu Pomocy Społecznej w Dębcach oraz Domu Pomocy Społecznej w Moryniu 
(kwota ogólna na prowadzenie Domów to ponad 13 milionów złotych). Zadania z zakresu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, ratownictwa i ochrony ludności – rozpatrywane były 
wnioski Prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych. Udzielono dotacji gminom dla potrzeb 
OSP (zakup sprzętu, doposażenie) na kwotę około 39 000 zł. Pozostałe działania wspierające 
to m.in. 8 patronatów Starosty Gryfińskiego, jednakże większość z tych wydarzeń nie odbyło 
się lub zostały przełożone na inne terminy. Były również konsultowane akty prawa 
miejscowego tj. uchwała dotycząca Programu Współpracy na 2021 r. – żadna organizacja nie 
wniosła uwag do projektu (generalnie organizacje nie są zainteresowane współpracą w tym 
zakresie). Na terenie powiatu gryfińskiego w 2020 roku zewidencjonowanych było 323 
organizacji (stan na 31.12.2020 r.), w tym: w ewidencji klubów sportowych działających w 
formie towarzyszeń, których statuty nie przewidują  prowadzenia działalności gospodarczej – 
47, w ewidencji uczniowskich klubów sportowych – 53, stowarzyszenia zarejestrowane w 
Krajowym Rejestrze Sportowym – 182, w ewidencji stowarzyszeń zwykłych – 31, fundacji – 
10. AKCJA 1% - akcja zachęcająca mieszkańców powiatu do przekazywania 1% podatku 
lokalnym organizacjom pożytku publicznego (od wielu lat jest prowadzone przez Starostwo). 
Ubiegły rok sprawił też wiele trudności organizacjom w realizacji zaplanowanych zadań. W 
związku z panującą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzeniem od 14 marca 
2020 r. stanu epidemicznego w Polsce, większość zadań zleconych organizacjom 
pozarządowym w trybach: konkursowym i pozakonkursowym nie zostało zrealizowanych. Na 
powyższe wpływ miał zakaz prowadzenia działalności w zakresie organizacji imprez, 
szkoleń, konferencji, spotkań. Całkowity zakaz prowadzenia działalności objął również 
wszelkie formy organizowania imprez kulturalnych i sportowych. Wobec powyższego wnosi 
się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Wideokonferencję opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Stare Czarnowo, gmina Stare 
Czarnowo (druk nr 3/XXVIII); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że o nabycie przedmiotowej nieruchomości 
wystąpiła właścicielka nieruchomości przyległej zabudowanej budynkiem mieszkalnym. 
Proponowana część do sprzedaży stanowi wejście do lokalu mieszkalnego. W trakcie 
regulowania spraw własnościowych okazało się że te części nie są jej własnością stąd 
wniosek o ich nabycie. Jest pozytywna opinia Wydziału Zarządzania Drogami, która pozwoli 
na wszczęcie procedury sprzedaży, której jednym z elementów jest uzyskanie zgody Rady 
Powiatu na zbycie i wydzielenie nieruchomości. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie utworzenia Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej nr 4 w Trzcińsku-Zdroju i nadania jej statutu (druk 
nr 4/XXVIII); 
 

Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie Lidia Tomin 
powiedziała, że złożyła projekt uchwały w związku z tym, że ustawa o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej nałożyła obowiązek standaryzacji placówek i utworzenia  
14 osobowych domów dziecka. W związku z powyższym, aby dostosować się do wymogów 
ustawy należy otwierać 14 osobowe domy dziecka. W związku z tym na bazie Domu Dziecka 
w Trzcińsku-Zdroju, dużej placówki tworzone są dwie placówki 14 osobowe. Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 w Trzcińsku-Zdroju przy ulicy Dworcowej 1 będzie 
placówką przystosowaną dla 14 dzieci. Będzie to placówka socjalizacyjna z funkcją placówki 
interwencyjnej, bo w tej chwili nie mieliśmy takiej funkcji a okazuje się że jest ona potrzebna 
w nagłych przypadkach, wtedy kiedy trzeba dzieciom zapewnić pomoc w związku z jakąś 
sytuacją kryzysową w rodzinie. W związku z koniecznością dostosowania się do wymogów 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zaistniała potrzeba powołania 
nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz nadanie jej statutu.    
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi finansowo-księgowej i administracyjno-organizacyjnej placówek 
opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Gryfińskiego oraz w sprawie zmiany 
Statutu Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie (druk  
nr 5/XXVIII); 

 
Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie Lidia Tomin 
powiedziała, że skoro powstaje nowa placówka to będzie potrzebna obsługa tej placówki. 
Istniejące Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie zapewni również 
obsługę nowopowstałej placówce. W związku z tym będzie potrzebna zmiana Statutu 
Centrum Placówek. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  
w Chojnie Lidia Tomin. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej (druk nr 6/XXVIII); 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedłożony projekt uchwały jest 
odzwierciedleniem nowych zasad i obowiązujących przepisów, usystematyzuje wytyczne 
dotyczące finansów publicznych i prac nad projektem budżetu.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się, 1 nie brał w głosowaniu). 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2021 rok (druk nr 7/XXVIII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2021 rok, 
zgodnie z wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie i Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, opisanymi w uzasadnieniu  
i załącznikach.  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 
8/XXVIII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że uchwała jest odzwierciedleniem zmian  
w budżecie, które ujęte są również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W tabeli nr 1 
zostały zobrazowane dotychczasowe zmiany.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IX. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 9/XXVIII). 
 
- brak pytań. 
 
Ad. 6 Zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej 

Szpitala Powiatowego w Gryfinie 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że członkowie komisji otrzymali 
zawiadomienie o zakończeniu budowy nie wnoszące sprzeciwu do rozpoczęcia użytkowania 
budynku szpitala, stanowi zał. nr 3.   
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego wystawił brak sprzeciwu do użytkowania budynku stąd na miejscu są już 
prowadzone szczepienia masowe. Odrębną rzeczą są działania podejmowane  
z przygotowaniem przetargu na doposażenie tego budynku, przypomniał, że powiat otrzymał 
na ten cel 3 000 000 zł. A oprócz tego jeszcze usuwane są wykazane usterki, gdyż budynek 
musi zostać przekazany docelowemu użytkownikowi. Drugą sprawą inwestycji są rozliczenia 
finansowe. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha  
powiedział, że jutro odbędzie się spotkanie Komisji odbiorowej, na której ma nastąpić odbiór 
usuniętych usterek, które wykonawca miał jeszcze uzupełnić i odbiór dokumentacji 
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powykonawczej oraz związanej ze specyfikacjami urządzeń zastosowanych w obiekcie. Jeżeli 
chodzi o rozliczenie nastąpi ono dopiero wówczas kiedy zostanie dopełniony odbiór usterek  
i przekazana dokumentacja powykonawcza obiektu. Należy pamiętać również o tym,  
że zatrzymana jest w depozycie kwota 470 000 zł, która pozostanie w depozycie dopóki nie 
zostanie wyjaśniona sprawa z głównym podwykonawcą. 
 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Grzegorz Łaniucha.   
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego od 13 maja br. szpital wznowił 
swoją podstawową działalność medyczną i uruchomiony został oddział chorób wewnętrznych 
oraz  izba przyjęć. W ostatnich dniach szpital otrzymał od Prezesa Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych sprzęt (analizator wartości krytycznych i trzy respiratory) o wartości 188 000 
zł. W chwili obecnej trwają intensywne prace nad uruchomieniem nowego skrzydła szpitala, 
który zostanie wyposażony w innowacyjny sprzęt medyczny i aparaturę medyczną niezbędną 
do świadczenia usług medycznych na najwyższym poziomie. Całkowita kwota, która zostanie 
przeznaczona na doposażenie nowego skrzydła to 3,5 miliona złotych. Od 7 czerwca br. 
planowane jest wznowienie działalności oddziału ginekologicznego. Szpital kończy 
szczepienia drugą dawką w szczepieniu węzłowym. Natomiast od 4 maja br. szpital 
uruchomił punkt szczepień powszechnych, którego wydajność określona jest na 1000 osób 
tygodniowo jednakże szpital boryka się z brakiem dostępności szczepionek. Został zlecony  
do wykonania projekt instalacji gazów medycznych w starym skrzydle szpitala, żeby była 
kompatybilna z nowym skrzydłem, ponieważ szpital chce się posiłkować tylko i wyłącznie z 
dużego zbiornika a nie z butli. Projekt będzie zawierał cztery warianty czyli sam tlen 
podawany w oczkach nadtynkowych, tlen w panelach z funkcją przywołania personelu, 
sprężone powietrze i próżnia podawane również w oczkach i panelu. Po analizie szpital 
planuje zakup nowego ambulansu transportowego w leasingu. Obecnie zbierane są oferty. 
Szpital jest po wstępnym rozeznaniu rynku w związku z zakupem sprzętu i aparatury 
medycznej do nowego skrzydła. Na chwilę obecną jeżeli chodzi o internę/oddział wewnętrzny 
maJĄ 22 łóżka i 22 pacjentów.  
 
Wideokonferencję opuścił Radny Jerzy Miler (5-1=4). 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, co to jest analizator wartości 
krytycznych. Kto będzie obsługiwał respiratory i jakie to respiratory? 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że analizator umożliwia pomiar różnego rodzaju parametrów z jednej próbki 
krwi, przyspiesza diagnostykę pacjentów. Szpital posiada wieloletnią umowę z firmą, która 
wykonuje przegląd poszczególnych sprzętów medycznych oraz przeprowadza szkolenia  
z obsługi. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy respiratory przeznaczone są dla 
potencjalnych pacjentów covidowych czy jednak dla operowanych pacjentów szpitala. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że otrzymane respiratory będą dedykowane do nowego skrzydła szpitala 
natomiast posiadana już respiratory pozostaną do użytku przez pacjentów covidowych. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, o oddział chirurgiczny. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że NFZ nadał termin do końca września na uruchomienie oddziału 
chirurgicznego. Obecnie prowadzone są rozmowy z lekarzami na temat wcześniejszego 
uruchomienia oddziału w starej części szpitala. Natomiast docelowo w nowym skrzydle. Blok 
operacyjny będzie wspólny, są dwa gabinety jeden dla ginekologów a drugi dla chirurgów.  
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że nie będzie bezpośredniego wejścia z korytarza  
na salę operacyjną. Musi być śluza pomiędzy.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że na chwilę obecną w nowym skrzydle są dwa nowoczesne bloki operacyjne. 
Natomiast po remoncie, to odległy termin dostosowania pomieszczeń, również by otworzyć 
blok operacyjny w starym skrzydle na potrzeby chirurgiczne. Poza tym szpital pozostaje  
w gotowości covidowej. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, o problemy kadrowe. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że prowadzone rozmowy są trudne zwłaszcza jeżeli chodzi o zapytania lekarzy 
o posiadany przez szpital sprzęt i warunki. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, o sytuację finansową szpitala. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że po pierwszym kwartale wykonania kontraktu z NFZ było na poziomie 
25,73%, po zakończeniu czterech miesięcy to 22,6% natomiast z możliwością odrobienia 
straty do końca br. Rachunek zysków i strat na koniec pierwszego kwartału br. stanowi stratę 
około 400 000 zł netto. Prezes pracuje nad poprawą płynności finansowej spółki. Zapewnił, 
że wynagrodzenia pracowników wypłacane są na czas. Plan jest zaraz po uruchomieniu 
oddziału ginekologicznego uruchomienie przychodni ginekologicznej 5 dni w tygodniu, żeby 
pacjentki z przychodni kierowane były na oddział szpitalny. Codzienna sukcesywna praca 
przyniesie wymierne korzyści w szukaniu oszczędności na poszczególnych pionach. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zauważył, że szpital powinien mieć znaczne 
korzyści z wykonywania szczepień. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że nowy punkt szczepień powszechnych gdy nie musi kwalifikować lekarz 
tylko pielęgniarka, położna lub ratownik medyczny to za jedną podaną porcję szczepionki 
otrzymuje 62 zł minus koszty personelu 25 zł i koszty związane z utrzymaniem pomieszczeń 
to pozostaje 30 zł.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy personel medyczny zatrudniony 
w szpitalu otrzymuje jeszcze wynagrodzenie za dokonanie szczepień w trakcie pracy. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że początkowo zwrócił się do personelu szpitala o dokonywanie szczepień, ale 
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pielęgniarki szczepią poza godzinami pracy albo szpital posiłkuje się pielęgniarkami 
zewnętrznymi. Stąd takie koszty. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zasugerował, że ze względu na oszczędności 
praca pielęgniarek przy szczepieniu powinna odbywać się w ramach wynagrodzenia za pracę. 
 
Wideokonferencję opuścił Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz 
Dombek. 
 

Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 

Radna Teresa Sadowska zapytała, czy licealiści ćwiczą już na nowej hali. 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że ostatnio odbyło się spotkanie,  
na którym Burmistrz Gminy Gryfino zobowiązał swojego zastępcę do przygotowania 
projektu porozumienia w tej sprawie, a samo założenie było takie żeby to było nieodpłatne. 
 

Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 16.30. 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka  
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


